- 1 -

攀人社发〔2022〕142号

攀枝花市人力资源和社会保障局

攀 枝 花 市 财 政 局

关于开展企业吸纳外地人员来攀就业

奖补申报工作的通知

各县（区）人力资源社会保障局、财政局，市就业创业促进中心，

有关企业：

为贯彻落实《中共攀枝花市委办公室 攀枝花市人民政府办

公室印发<关于促进人力资源聚集的十六条政策措施>的通知》

（攀委办发〔2021〕5号）精神，现就开展企业吸纳外地人员来

攀就业奖补申报工作有关事项通知如下。

一、奖补政策

对吸纳外地人员来攀就业并为其连续缴纳社会保险满一年

文件

- 2 -

的市内中小微企业、农业生产经营主体、民办非企业单位（以下

简称企业），按 1000 元/人给予用人单位一次性就业奖补。

二、申报对象

市内中小微企业、农业生产经营主体、民办非企业单位。

三、申报条件

（一）企业的经营地、吸纳外地人员的就业地须在攀枝花市；

（二）企业须为吸纳的外地人员在攀枝花市连续缴纳全部社

会保险费满 12个月，且申报时仍在为其缴费；

（三）吸纳的外地人员在攀枝花市就业前须为非攀枝花市户

籍人员，且在攀枝花市未缴纳过养老保险费；

（四）企业与吸纳的外地人员签订劳动合同的日期应在

2021年 6月 12日及以后，在攀养老保险缴费时间不早于 2021

年 6月。

四、申报资料

（一）企业吸纳外地人员来攀就业奖补申请表（原件，附表）；

（二）工商营业执照（或民办非企业登记证书）（复印件）；

（三）劳动合同（复印件）；

（四）养老保险费缴费记录（系统核查）；

（五）吸纳外地人员的身份证（复印件）；

（六）中小微企业另附上年度报税务部门的资产负债表、利

润表（损益表）（复印件）；

- 3 -

（七）银行开户许可证（复印件）。

五、申报核拨流程

（一）由企业向工商营业执照住所地县（区）就业创业中心

提交申请材料；企业住所地在钒钛高新区的，向市就业创业中心

申报。

（二）经各级就业创业中心初审，同级人力资源社会保障局

审核并公示 5个工作日后，同级财政局将奖补资金拨付同级就业

创业中心，由同级就业创业中心支付至企业银行账户。

六、经费渠道

按照属地管理、分级负担的原则，由市、县（区）按现行财

政体制分级保障。

七、其它事项

（一）符合条件的企业随时申报，及时办理。

（二）企业吸纳外地人员来攀就业奖补与中小微企业招用毕

业年度大学、登记失业半年以上人员、当年度退役军人就业补贴，

企业吸纳脱贫人口就业补贴等政策不重复享受。

（三）中小微企业划型标准按《国家统计局关于印发〈统计

上大中小微型企业划分办法（2017）〉的通知》（国统字〔2017〕

213 号）规定执行。

（四）本通知与市人力资源社会保障局等 3部门《关于印发

<关于促进人力资源聚集的十六条政策措施>就业奖补等实施细

- 4 -

则（试行）的通知》（攀人社发〔2021〕240 号）中有关程序和

内容不一致的，以本通知为准。

政策咨询电话：3345404，市人力资源社会保障局

业务经办电话：3352957，市就业创业促进中心

3509010，东区就业创业促进中心

5566544，西区就业创业促进中心

2902211，仁和区就业创业促进中心

8173901，米易县就业创业促进中心

8658217，盐边县就业创业促进中心

附件：1. 企业吸纳外地人员来攀就业奖补申请表

2. 攀枝花市 补贴公示

攀枝花市人力资源和社会保障局 攀枝花市财政局

2022年 5月 24日

- 5 -

附件 1

企业吸纳外地人员来攀就业奖补申请表
申请单位（盖章） 联系人及电话

单位性质 开户银行

账户名 账号

吸纳人员基本情况 承 诺

我单位承诺本次补贴申请资料真

实，如有骗取、套取补助资金等违法行

为，承担相应的法律责任。

负责人（签字）

年 月 日

序号 姓名 性别 身份证号
户籍地
（县）

劳动合同
签定时间

社保缴费时间
（ 年 月- 年 月）

审核部门填写

补贴人数 人 补贴标准 1000元/人（一次性） 补贴金额 元

就业创业促进中心意见 人力资源社会保障局意见

- 6 -

附件 2

攀枝花市 补贴公示
（ 年 号）

根据《关于开展企业吸纳外地人员来攀就业奖补申报工作的

通知》（ ），本次收到申报企业吸纳外地人员来攀就业奖补

共计 家 人。经审核，以下单位和人员符合享受

补贴条件，现面向社会进行公示。如有异议，请于 5个工作日内

（ 年 月 日— 月 日）以电话、来访等方式反映或举报。

联系电话：

地 址：

序号 用人单位
吸纳人员

姓名
身份证号

户籍地

（县）

社保缴费时间

（ 年 月- 年

月）

补贴金额

（元）

市、县（区）人力资源和社会保障局

年 月 日

信息公开选项：主动公开

攀枝花市人力资源和社会保障局 2022年 5月 24日印发

	根据《关于开展企业吸纳外地人员来攀就业奖补申报工作的通知》（     ），本次收到申报企业吸纳外地人